

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-08-04

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-5-72/2016

**Odpowiedź na interpelację nr 4747**

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 4747 Posła na Sejm  
RP Pana Marka Opióły w sprawie rezerwy finansowej na pogłębienie rzeki Wisły w rejonie  
miasta Płocka**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 4747 Posła na Sejm RP Pana Marka Opióły w sprawie rezerwy finansowej na pogłębienie rzeki Wisły w rejonie miasta Płocka.

Załączniki:

1. ODPOWIEDŹ MSWIA NA INT NR 4747.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-08-05T11:19:47Z

**Podpis elektroniczny**



**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 4747 Posła na Sejm RP Pana Marka Opioty w sprawie *rezerwy finansowej na pogłębienie rzeki Wisły w rejonie miasta Płocka* uprzejmie informuję, że Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji dysponuje rezerwą celową na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, w tym realizację zadań w dorzeczach Odry i Wisły. Ze środków ww. rezerwy finansowane są głównie zadania projektów przeciwpowodziowych, które przyczyniają się do wzrostu zabezpieczenia przeciwpowodziowego na rzece Odrze i Wiśle. Powyższe środki przeznaczone są również na działania związane z odbudową infrastruktury komunalnej samorządów, zniszczonej w wyniku działania żywiołu, a także stabilizację osuwisk oraz wypłatę zasiłków celowych dla rodzin poszkodowanych w wyniku klęsk żywiołowych.

Ponadto należy podkreślić, że Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wspiera również realizację przedmiotowych zadań przez wojewódzkie zarządy melioracji i urzędzeń wodnych oraz regionalne zarządy gospodarki wodnej (RZGW). Zakres udzielanej pomocy uzależniony jest od sytuacji finansowej budżetu państwa.

W tym miejscu należy wskazać, że w 2016 roku Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji przekazał do budżetu Ministra Środowiska 20 mln zł na działania związane z usuwaniem szkód powstałych na ciekach i urządzeniach wodnych oraz na realizację istotnych przedsięwzięć w zakresie infrastruktury przeciwpowodziowej będącej w zarządzie RZGW. Stosowna decyzja Ministra Finansów została wydana 5 lipca 2016 roku. Z powyższej kwoty współfinansowane będzie m.in. zadanie, będące przedmiotem wystąpienia Pana Posła. W dniu 21 lipca 2016 roku Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie ogłosił przetarg na jego realizację pn.: *Udrożnienie rz. Wisły w km 629+800 - 630+100 w m. Płock, pow. płocki, woj. mazowieckie.*

Niezależnie od powyższego należy podkreślić, że organem odpowiedzialnym za tworzenie i realizację gospodarki wodnej państwa jest Minister Środowiska, który realizuje ją poprzez Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej oraz regionalne zarządy gospodarki wodnej. Zatem decyzja o wyborze konkretnych zadań do realizacji i określenie, które z nich są priorytetowe pozostaje w kompetencji Ministra Środowiska.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.